Договор
на предоставление образовательной услуги

г. Ростов «10» января 2022 г.

Муниципальное учреждение Центр психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи «Содействие», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Бланк Марии Павловны, действующего на основании Устава с одной
стороны, и Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 1» в лице заведующего Колосовой Лидии Семеновны, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
■ Повышение уровня информационно-методического обеспечения учебно­

образовательного и воспитательного процесса
■ Обеспечение качества деятельности службы практической психологии в системе

образования Ростовского МР
■ Оказание психолого-педагогической, коррекционно-развивающей помощи детям

2. Права и обязанности сторон
Центр «Содействие»:

■ Оказывает информационно-методическую помощь специалистам психологической,
логопедической служб

■ Совместно с Управлением образования участвует в работе по повышению
квалификации педагогов и узких специалистов, организует и обеспечивает
проведение заседаний методических объединений педагогов-психологов, учителей-
логопедов.

■ Оказывает психологическую, логопедическую, социально-педагогическую помощь
участникам образовательного процесса в соответствии с заявками образовательных
учреждений

■ Центр «Содействие» имеет право на своевременное получение информации о
работе психологической, логопедической и педагогической служб дошкольных
образовательных учреждений Ростовского МР

■ Оказание коррекционно-развивающей педагогической, психологической,
социальной помощи детям со специальными образовательными потребностями и
проблемами в обучении, развитии и социальной адаптации по заявкам
образовательных учреждений

■ Оказание консультативной помощи детям, родителям, законным представителям,
педагогам образовательных учреждений

■ Информирует родителей воспитанников ДОУ о всех имеющихся возможностях
оказания ребёнку психолого-педагогической помощи в соответствии с
выявленными отклонениями в развитии и индивидуальными особенностями
ребёнка

■ В необходимых (сложных, конфликтных и иных) случаях организовывать
совместные со специалистами дошкольного образовательного учреждения
консультативно-диагностические заседания, консилиумы

* В диагностически сложных случаях рекомендовать родителям воспитанников ДОУ
обследование в ЯО ГОУ «Центр помощи детям»

ДОУ:

■ Сотрудники психологической, педагогической и логопедической служб
дошкольного образовательного учреждения могут получить помощь специалистов
Центра по профессиональным вопросам.

* Имеет право пользоваться материалами информационно-методического банка
Центра «Содействие».

■ Имеет право представить заявку в Центр об оказании услуг специалистами Центра.
■ Принимает участие в мероприятиях, проводимых Центром для образовательных

учреждений Ростовского МР.
* Руководитель учреждения доводит до сведения и обеспечивает участие педагогов в

мероприятиях, организуемых Центром.
■ Создаёт условия для работы специалистов Центра по выполнению заявок на

местах.

3. Ответственность сторон
Стороны несут ответственность за реализацию положений пункта договора 2.

4. Прочие условия.
■ Настоящий договор вступает в силу после его подписания и считается

пролонгированным на тот же срок, если не последует заявление от одной из его
сторон об отказе от него.

■ Конкретные мероприятия и сроки их выполнения планируются на год и
согласовываются между сторонами до 1 июля текущего учебного года.

■ Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только
если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями обеих сторон.

* Во всём, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

5. Условия расторжения договора
При невыполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона имеет
право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением за 10 дней.

6. Сроки действия договора

Договор вступает в силу с 10.01.2022 г. и действует до 31.12.2023 г.

7. Адреса сторон
МДОУ «Детский сад № 1»

Центр «Содействие»